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20222022年江苏省肿瘤学学术年会年江苏省肿瘤学学术年会
20222022..1212..1616--1717

· 欢迎辞 ·

尊敬的各位专家：

由江苏省医学会及江苏抗癌协会主办，江苏省医学会肿瘤学分会、江苏省抗癌协会胃癌专委会、南京医科大

学附属肿瘤医院承办的2022年江苏省肿瘤学学术年会，将于12月16日-17日隆重召开，我们谨代表大会组

委会诚挚地邀请全省肿瘤学诊疗领域的同道参加本次盛会。本次会议聚焦肿瘤领域高发、常见瘤种，紧跟肿瘤

最新临床研究证据，汇集内科、外科、放射治疗科等多学科共同讨论，希望能够进一步推动我省肿瘤学学术水平

整体提高。

尽管常态化疫情防控是当下工作的重中之重，肿瘤防、治、研、教、康的全程化实施是肿瘤学领域同道的共同

责任，让我们踔厉奋进，携手同心，在学术交流中弥合差距，共筑健康江苏，全面落实好健康中国战略，我们殷切

期待您的参加。

大会主席： 张 勤

共同主席： 李相成

管文贤
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组织机构
ZU ZHI JI GOU

大会主席：

张 勤 李相成 管文贤

大会组织委员会：（按姓氏笔画递增排序）

于韶荣 王 伟 王红兵 王 轩 王纯斌 王金华 申 翼 田庆中

汤黎明 孙立柱 李 刚 李国立 李相成 杨 莉 吴晓宇 吴 骏

何光明 汪步海 汪宝林 张郁峰 张 勤 陆晓峰 陈文琪 陈 平

陈 凯 陈 勇 邵 华 茆 勇 国 风 周 军 周宏平 侯予龙

俞 谦 施文瑜 施民新 姚学权 徐同鹏 唐金海 陶 敏 黄选东

黄 培 蒋鹏程 韩学东 韩高华 管文贤 樊卫飞 潘迎英 魏晓为

大会学术委员会：（按姓氏笔画递增排序）

马海涛 王 山 王元杰 王中林 王 水 王丹丹 王立峰 王永宏

王 仲 王 华 王红兵 王志勇 王 轩 王 科 王俊国 王 萌

仇毓东 尹 丽 石 欣 石 磊 卢有胜 卢麒丞 叶金海 申 翼

史美祺 成 峰 吕必宏 朱春富 朱 新 朱新国 任媛媛 庄一平

刘现忠 刘晓安 刘 斌 江春平 江 勇 汤黎明 祁付珍 许永华

许凌云 孙玉华 孙 朋 孙喜太 孙新臣 孙 瑾 杜晓东 李长贤

李 刚 李兴慧 李苏卿 李国立 李相成 李 巍 杨如松 杨 莉

肖 灿 吴小红 吴广洲 吴文澜 吴志军 吴建强 吴晓宇 吴清泉

吴 寒 何光明 何 琪 汪步海 汪宝林 汪 灏 沈历宗 沈美萍

沈 健 宋冬惠 宋 军 张亚男 张 园 张 伯 张 建 张建平

张家新 张 辉 张 斌 张 勤 张 蕾 陆俊国 陈仁杰 陈 平

陈环球 陈 钟 陈 亮 陈 彦 陈 勇 陈勇兵 陈晓锋 陈敏斌
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20222022年江苏省肿瘤学学术年会年江苏省肿瘤学学术年会
20222022..1212..1616--1717

陈赛华 陈慧玉 范秋虹 范 钰 茅国新 林 斌 易永祥 罗昆仑

季 枚 季明华 周 军 周 进 周宏平 周顶斌 郑明峰 赵长啸

赵 帆 胡浩霖 查小明 查文章 柏斗胜 钟广俊 俞 乔 施民新

施建华 姜 明 姚卫萍 姚学权 骆金华 秦锡虎 秦 磊 顾 军

顾新华 钱 军 钱建军 倪新初 徐三荣 徐泽宽 徐 皓 徐瀚峰

凌 扬 高 雯 郭人花 唐金海 诸林海 陶国全 陶 敏 黄选东

黄 勇 黄 培 曹红勇 曹苏生 曹秀峰 曹国春 龚涌灵 章 斌

梁容瑞 蒋 华 蒋国勤 蒋 峰 蒋 斌 蒋鹏程 韩 晟 韩高华

焦良和 童建东 甄林林 雷正清 鲍传庆 蔡东焱 蔡 兵 蔡辉华

臧金锋 管晓青 樊玉文 樊怿辉 薛 栋 穆向明 魏 威

大会秘书：

韩秋娟 李 刚 陆晓峰
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电子学分证书信息登记及打印须知
DAN ZI XUE FEN ZHENG SHU XIN XI DENG JI JI DA YIN XU ZHI

符合以下条件的正式注册代表正式注册代表方可领取电子学分：

1.在规定时间内扫描电子学分证书签到和签退二维码（两次扫码缺一不可两次扫码缺一不可），完成信息登记；

2.学习总时长学习总时长须达到9学时（按1学时60分钟计算，总学时须达到须达到540分钟分钟）。只有使用本人账号登录只有使用本人账号登录学习

才能将学习时长累积到自己的会议数据中。

一、扫描签到二维码，登记信息，完成签到。提交成功后会提示“您的报到信息提交成功”。

扫描有效时间扫描有效时间：：2022年12月16日10:00-2022年12月16日18:00。

学分签到二维码

二、扫描签退二维码，输入身份证号后核对个人信息，确认无误后点击“确定”，再点击“下一步”填写调查问

卷并提交信息确认撤离。提交成功后会提示“您的离开信息提交成功”。

扫描有效时间扫描有效时间：：2022年12月17日15:00-2022年12月17日20:00。

学分签退二维码

三、学分证书打印：请于会议结束30个工作日后在“江苏省继续医学教育项目管理系统”（http://cme.js‐

ma.net.cn/）首页“学分信息查询”栏目，按要求输入学员证件号码、姓名等查询条件，检索到证书后自行打印。
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20222022年江苏省肿瘤学学术年会年江苏省肿瘤学学术年会
20222022..1212..1616--1717

日程安排
RI CHENG AN PAI

简要日程

2022年江苏省肿瘤学学术会议
（日程如有变更，以会议当天会场通知为准）

日期

2022年12月16日

2022年12月17日

时间

14:00-17:15

13:00-18:00

14:00-17:00

13:00-17:00

8:00-13:00

13:00-17:40

14:00-17:30

14:00-18:00

14:00-17:30

14:00-16:40

14:00-17:00

会议名称

乳腺肿瘤论坛

肝胆肿瘤论坛

食管肿瘤论坛

胃肠肿瘤论坛

开幕式/主旨演讲

肺肿瘤论坛

泌尿男性生殖肿瘤论坛

黑色素瘤论坛

肿瘤营养论坛

肿瘤科研论坛

吻合口并发症管理论坛

（江苏省抗癌协会胃癌专委会）
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会议日程

12月16日下午

乳腺肿瘤论坛乳腺肿瘤论坛

20222022江苏省乳腺江苏省乳腺MDTMDT联盟联盟（（第五期第五期））

大会主席：唐金海 教授

执行主席：王 水 教授、张亚男 教授、俞 乔 教授

14:00-14:10

时间

14:10-14:30

14:30-14:50

苏州大学附属第二医院MDT团队：蒋国勤、金丽燕、张玉松、朱雅群、金 丹、戴晓晓

14:50-15:10

黄选东、许凌云、季明华、张建、焦良和

15:10-15:30

15:30-15:50

徐州市中心医院MDT团队：曹苏生、王 培、孙 丽、娄可新、冯 强、周 云

15:50-16:10

胡浩霖、陈 彦、张家新、赵长啸、管小青

16:10-16:30

16:30-16:50

江苏省人民医院MDT团队：查小明、李 薇、朱倩男、蒋燕妮、徐 祎、张 弛

16:50-17:10

陈苏蓉、张家新、孙 瑾、王 华、钟广俊

17:10-17:15

开场致辞（讲者：唐金海 教授、王 水 教授、俞 乔 教授 主持人：王丹丹 教授）

题目

病案一

巅峰讨论

专家视角

病案二

巅峰讨论

专家视角

病案三

巅峰讨论

专家视角

总 结（唐金海 教授、张亚男 教授、俞 乔 教授）

讲者

王 珏

金丽燕

王 培

江苏省人民医院

苏州大学附属第二

医院

徐州市中心医院

主持人

张亚男

查小明

周 军

俞 乔

蒋国勤

刘晓安

顾 军

曹书生

甄林林
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20222022年江苏省肿瘤学学术年会年江苏省肿瘤学学术年会
20222022..1212..1616--1717

12月16日下午

肝胆肿瘤论坛肝胆肿瘤论坛

20222022南京国际肝胆外科论坛南京国际肝胆外科论坛

主席：李相成 教授

时间

第一环节 聚焦前沿

13:00-13:20

13:20-13:40

13:40-14:00

第二环节 精准理念

14:00-14:20

14:20-14:40

14:40-15:00

15:00-15:20

第三环节 践行实践

15:20-15:40

15:40-16:00

16:00-16:20

16:20-16:35

第四环节 手术复盘

16:35-16:55

16:55-17:15

17:15-17:35

17:35-17:50

17:50-18:00

题目

原发性肝癌诊疗指南（2022版）外科治疗解读

肝癌免疫检查点抑制剂（ICIs）治疗-机遇与挑战

讨 论（嘉宾：孙喜太、徐三荣、罗昆仑、林 斌）

精准肝胆外科理念下的高难复杂手术治疗策略

进展期胰腺癌新辅助转化治疗

腹腔镜肝右后叶切除技术难点

讨 论（嘉宾：祁付珍、钱建军、蔡 兵、江春平）

ALPPS临床应用现状及实践

巨大肝癌转化治疗2例报道

腹腔镜下循肝静脉入路半肝切除

讨 论（嘉宾：王 仲、沈 健、臧金锋）

腔镜超声和三维重建引导腹腔镜扩大S6段切除术

Glisson肝蒂横断技术在腹腔镜肝切除中的应用

肝胆肿瘤手术视频复盘/分享

讨 论（嘉宾：刘 斌、卢有胜）

总 结（李相成 教授）

讲者

陈 钟

秦锡虎

李相成

仇毓东

王 科

朱春富

蔡辉华

孙冬林

张 斌

刘现忠

戴新征

南通大学附属医院

常州市第二人民医院

江苏省人民医院

南京大学附属鼓楼

医院

江苏省人民医院

常州市第二人民医院

常州市第三人民医院

常州市第一人民医院

徐州医学院附属医院

东部战区总医院秦

淮医疗区

江苏省人民医院

主持人

查文章

秦 磊

易永祥

柏斗胜
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12月16日下午

食管肿瘤论坛食管肿瘤论坛

主席：张 勤 教授、施民新 教授

14:00-14:10

时间

14:10-14:30

14:30-14:50

14:50-15:10

15:10-15:30

15:30-15:50

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-16:50

16:50-17:10

16:50-17:00

开场致辞（讲者：张 勤 教授、施民新 教授）

题目

食管癌外科治疗的热点问题

2022局部晚期食管癌治疗进展

讨 论（嘉宾：龚涌灵、吴小红、倪新初）

食管癌淋巴结聚散转移与预后评价

局部晚期食管癌放疗进展

讨 论（嘉宾：吴清泉、王永宏、陈赛华）

三级淋巴结构在食管鳞癌术后患者生存评估中的意义

局部晚期食管癌新辅助治疗进展与实践

讨 论（嘉宾：吴广洲、范 钰、王 山）

总 结（张 勤 教授、施民新 教授）

讲者

蒋 峰

马海涛

骆金华

孙新臣

陈勇兵

樊怿辉

江苏省肿瘤医院

苏州大学附属第一

医院

江苏省人民医院

江苏省人民医院

苏州大学附属第二

医院

南通市肿瘤医院

主持人

申 翼

陶 敏

曹秀峰

吴志军

张 蕾

黄 培
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20222022年江苏省肿瘤学学术年会年江苏省肿瘤学学术年会
20222022..1212..1616--1717

12月16日下午

胃肠肿瘤论坛胃肠肿瘤论坛

主席：徐泽宽 教授、管文贤 教授、汪宝林 教授、杨 力 教授

13:00-13:20

时间

第一环节

13:20-13:40

13:40-14:00

14:00-14:20

14:20-14:40

14:40-15:00

第二环节

15:00-15:20

15:20-15:40

15:40-16:00

16:00-16:20

16:20-16:40

16:40-17:00

开场致辞（讲者：徐泽宽 教授、管文贤 教授 主持人：汪宝林 教授、杨 力 教授）

题目

近端胃切除后消化道重新方式的选择

早期胃癌的本质与合理治疗

晚期GIST综合治疗手术机会谈讨

直肠癌侧方淋巴结清扫流程优化

讨 论

【嘉宾（姓氏拼音排序）：陈慧玉、范朝刚、卢麒丞、穆向明、陶庆松、王元杰、张有成】

胃肠肿瘤MDT团队建设及学科融合的实践与思考

胃癌脾门淋巴结清扫的膜解剖构想及应用

腹腔镜胃癌研究暨单中心十年经验分享

腹腔镜直肠癌TME手术中的神经功能保护

讨 论

【嘉宾（姓氏拼音排序）：鲍传庆、顾新华、黄 骞、陆晓峰、吴 寒、吴建强、喻春钊、张 恒】

总 结（汪宝林 教授）

讲者

陈环球

李国立

徐 皓

汪 灏

汤黎明

张建平

陶国全

封益飞

江苏省肿瘤医院

东部战区总医院

江苏省人民医院

南京鼓楼医院

常州市二院

南医大附属第二医院

淮安市人民医院

江苏省人民医院

主持人

沈历宗

朱新国

曹红勇

姚学权

宋 军

李 刚

石 欣

石 磊
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12月17日上午

主会场主会场

主席：张 勤 教授、李相成 教授、管文贤 教授

8:00-8:30

时间

8:30-9:00

9:00-9：30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-

12:00-13:00

开幕式（主持人：管文贤 教授）

题目

云医疗的现状与未来

乳腺癌内分泌治疗百年回顾

胸外科快速康复之路——食管癌实施ERAS之东总

经验

肝门部胆管癌诊疗进展

外科导航技术的现状和展望

晚期肺癌免疫治疗新进展

江苏地区甲状腺肿瘤诊疗中问题变化及流程解读

总 结（张 勤 教授）

卫星会（强生、康迪）

讲者

王咏红

殷咏梅

申 翼

李相成

管文贤

周彩存

张 园

江苏省医学会

江苏省人民医院

东部战区总医院

江苏省人民医院

南京市鼓楼医院

上海市肺科医院

江苏省肿瘤医院

主持人

唐金海

施民新

仇毓东

汪宝林

陶 敏

张 勤
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20222022年江苏省肿瘤学学术年会年江苏省肿瘤学学术年会
20222022..1212..1616--1717

12月17日下午

肺肿瘤论坛肺肿瘤论坛

主席：张 勤 教授、陶 敏 教授

13:00-13:30

时间

13:30-13:50

13:50-14:10

14:10-14:30

14:30-14:50

14:50-15:10

15:10-15:30

15:30-15:50

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-16:50

16:50-17:10

17:10-17:30

17:30-17:40

卫星会（辉瑞）

题目

基于时空组学的肺癌免疫微环境研究

肺段切除治疗早期肺癌的现状和未来

讨 论（嘉宾：王中林、郑明峰）

NSCLC新辅助治疗后的手术治疗

NSCLC靶向辅助治疗进展及相关问题思考

讨 论（嘉宾：张 辉、陆俊国）

肺癌双特异性抗体的研究进展

EGFR阳性晚期非小细胞肺癌治疗进展及耐药探索

讨 论（嘉宾：周宏平、赵 帆、范秋虹）

NSCLC免疫治疗的困惑与思考

有迹可循—MRD在NSCLC的探索与应用价值

讨 论（嘉宾：梁容瑞、黄 勇）

总 结（张 勤 教授、陶 敏 教授）

讲者

张兰军

陈 亮

蒋 峰

郭人花

史美祺

王立峰

蒋 华

汪步海

中山大学肿瘤医院

南京医科大学第一

附属医院

江苏省肿瘤医院

南京医科大学第一

附属医院

江苏省肿瘤医院

南京大学医学院附

属鼓楼医院

常州第二人民医院

扬州大学附属苏北

人民医院

主持人

马海涛

申 翼

杨如松

曹秀峰

施民新

凌 扬

童建东

庄一平

钱 军

王红兵

杨 莉

韩高华
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12月17日下午

泌尿男性生殖肿瘤论坛泌尿男性生殖肿瘤论坛

主席：郭宏骞 教授

14:00-14:20

时间

14:20-14:50

14:50-15:20

15:20-15:50

15:50-16:20

16:20-16:50

16:50-17:20

17:20-17:50

17:50-18:00

开场致辞

题目

泌尿系统肿瘤亚专科建立及管理

泌尿外科单孔机器人应用

腹腔镜复杂肾肿瘤保留肾单位手术

机器人辅助前列腺癌根治术

机器人辅助原位新膀胱手术

肾细胞癌新辅助治疗临床实践

肾上腺肿瘤的定位和定性诊断

总 结（郭宏骞 教授）

讲者

郭宏骞

朱清毅

冯宁翰

黄玉华

张士伟

纪长威

林廷升

南京鼓楼医院

南京医科大学第二

附属医院

无锡第二人民医院

苏州大学附属第一

医院

南京鼓楼医院

南京鼓楼医院

南京鼓楼医院

主持人

葛京平

韩从辉
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20222022年江苏省肿瘤学学术年会年江苏省肿瘤学学术年会
20222022..1212..1616--1717

12月17日下午

黑色素瘤论坛黑色素瘤论坛

第六届黑色素瘤金陵论坛第六届黑色素瘤金陵论坛&&第二届南京大学黑色素瘤论坛第二届南京大学黑色素瘤论坛

主席：刘宝瑞 教授、管文贤 教授、张 勤 教授

执行主席：邹征云 教授、沈 波 教授、王 焱 教授、王 锋 教授

14:00-14:10

时间

第一篇章：黑色素瘤基础研究与诊断篇

14:10-14:30

14:30-14:50

14:50-15:10

第二篇章：黑色素瘤围手术期治疗篇

15:10-15:30

15:30-15:50

15:50-16:10

第三篇章：局部晚期或进展期黑色素瘤治疗篇

16:10-16:30

16:30-16:50

16:50-17:10

17:10-17:30

17:30

开场致辞（刘宝瑞教授、管文贤 教授、张 勤 教授）

题目

黑色素瘤基础研究

色素性皮损的皮肤镜诊断

黑色素瘤的病理诊断

黑色素瘤新辅助治疗进展

黑色素瘤辅助治疗进展

黑色素瘤规范化外科治疗

肢端黑色素瘤的分期和免疫治疗的回顾性研究

晚期黑色素瘤免疫治疗进展

晚期黑色素瘤靶向治疗进展

晚期黑色素瘤的细胞免疫治疗

总 结（沈 波 教授、王 焱 教授、王 锋 教授、邹征云 教授）

讲者

孔 燕

刘 洁

李忠武

崔传亮

李丹丹

徐 宇

斯 璐

陈 誉

陈 静

张 毅

北京大学肿瘤医院

北京协和医院

北京大学肿瘤医院

北京大学附属肿瘤

医院

中山大学附属肿瘤

医院

复旦大学附属肿瘤

医院

北京肿瘤医院

福建省肿瘤医院

华中科技大学同济医

学院附属协和医院

郑州大学第一附属

医院

主持人

吴 荻

张维真

姜 愚

方美玉

王丽萍

王 焱

罗志国

沈 波

王 锋

邹征云
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12月17日下午

肿瘤营养论坛肿瘤营养论坛

主席：管文贤 教授、卞晓洁 教授 秘书：陶 亮

14:00-14:10

时间

14:10-14:40

14:40-15:10

15:10-15:40

15:40-16:00

16:00-16:20

16:20-16:40

16:40-17:00

17:00-17:20

17:20-17:30

开场致辞（管文贤 教授）

题目

临床营养进展回顾与展望

营养不良诊断标准在DRG医保支付中的应用

Clinical Nutrition临床营养顶刊论文发表体会和实践

讨 论（嘉宾：金 晖、殷 凯、邹 晨、吴风雷、李平静）

胰腺外科围手术期营养管理

胃癌患者全程营养管理实践

基于DRG医保支付的胃癌围术期管理实践

讨 论（嘉宾：王文才、姜宝飞、陈 璐、潘 杰、徐洁莲）

总 结（卞晓洁）

讲者

杨 桦

陈 伟

章 黎

李 强

刘 颂

陶 亮

中国科学院大学重

庆市人民医院

北京协和医院

东部战区总医院

江苏省人民医院

南京大学医学院附

属鼓楼医院

南京大学医学院附

属鼓楼医院

主持人

曹 宏

邹建军

岳 超

夏雪峰
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20222022年江苏省肿瘤学学术年会年江苏省肿瘤学学术年会
20222022..1212..1616--1717

12月17日下午

肿瘤科研论坛肿瘤科研论坛

20222022年金陵论坛免疫学前沿论坛年金陵论坛免疫学前沿论坛

主席：李 刚 教授、陈 云 教授

14:00-14:10

时间

14:10-14:30

14:30-14:50

14:50-15:10

15:10-15:30

15:30-15:50

15:50-16:10

16:10-16:30

16:30-16:40

致辞（讲者：季 勇 教授、尹 荣 教授 主持人：李 刚 教授）

题目

免疫细胞新亚群发现与免疫应答调控

双特异性抗体的免疫治疗

前列腺癌治疗抵抗机制和靶向治疗

T细胞分化与功能调控

肿瘤中B细胞亚群及功能多样性

肝癌局部治疗的困境与机遇

讨 论（嘉宾：王宏伟、王 芳、丁利军、孙庆敏）

闭幕式（讲者：苏 川 主持人：陈 云）

讲者

范祖森

谢 维

李 磊

刘光伟

邝栋明

朱康顺

中科院生物物理所

东南大学

西安交通大学

北京师范大学

中山大学

广州医科大学

主持人

王晓明

杨 硕

魏继福

陈 云

12月17日下午

江苏省抗癌协会胃癌专委会江苏省抗癌协会胃癌专委会--吻合口并发症管理论坛吻合口并发症管理论坛

主席：李国立 教授

14:00-14:15

时间

14:15-14:45

14:45-15:15

15:15-15:45

15:45-16:15

16:15-16:45

16:45-17:00

致辞（李国立 教授）

题目

病例讨论1（东部战区总医院）

病例讨论2（江苏省人民医院）

病例讨论3（南京鼓楼医院）

病例讨论4（江宁医院）

病例讨论5（东部战区总医院）

总 结（李国立 教授）

讲者/主持人

王革非 教授团队

徐泽宽 教授团队

管文贤 教授团队

陈信浩 教授团队

李国立 教授团队
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中国医学生誓言

健康所系，性命相托。

当我步入神圣医学学府的时刻，谨庄严宣誓：

我志愿献身医学，热爱祖国，忠于人民，恪守医德，尊师守纪，刻苦钻研，孜孜不倦，精

益求精，全面发展。

我决心竭尽全力除人类之病痛，助健康之完美，维护医术的圣洁和荣誉，救死扶伤，

不辞艰辛，执着追求，为祖国医药卫生事业的发展和人类身心健康奋斗终生。

医疗机构工作人员廉洁从业九项准则

一、合法按劳取酬，不接受商业提成。

二、严守诚信原则，不参与欺诈骗保。

三、依据规范行医，不实施过度诊疗。

四、遵守工作规程，不违规接受捐赠。

五、恪守保密准则，不泄露患者隐私。

六、服从诊疗需要，不牟利转介患者。

七、维护诊疗秩序，不破坏就医公平。

八、共建和谐关系，不收受患方“红包”。

九、恪守交往底线，不收受企业回扣。




